
لغو برگزاری مجمع
 فرشید سمیعی که در فصل 
جاری به هیأت مدیره استقلال 
رسیده و صاحب پست مهمی در 
این باشگاه شده بعد از بازی با 
هوادار  نسبت به برگزاری جلسه 
مجمع که قرار بود امروز  انجام 
شود،  با شک و تردید حرف زد. 
او در حالی که از برد استقلال 
به نظر می رسید  خوشحال 
این موضوع را رسانه ای کرد تا 
مشخص شود به دلایلی برگزاری 
مجمع استقلال لغو شده است. 
پیش تر گفته شده بود که مجمع 
باشگاه استقلال به جهت انتخاب 
اعضای جدید هیأت مدیره امروز 
برگزار خواهد شد اما همان 
طور که طی روزهای گذشته به 
طور جسته و گریخته اعلام شد  
به دلیل  نداشتن گزینه های 
مناسب این جلسه لغو شد 
تا در  زمان مناسب نسبت به 
انتخاب اعضای جدید هیأت 
مدیره باشگاه استقلال اقداماتی 

انجام شود. 
لازم به ذکر است که در روزهای 
اخیر حتی زمزمه برکناری افضلی 
و خانی از هیات مدیره باشگاه 
استقلال به گوش رسید اما به 
نظر می رسد وزارت ورزش فعلا 
قصدی برای تغییرات در باشگاه 
استقلال ندارد و  کادر مدیریتی 
باید با همین افراد ادامه  یابد.
حال اینکه چه زمان  جلسه 
مجمع برگزار و  اعضای جدید 
که قرار بود اقتصادی باشند، 
انتخاب خواهد شد ، روشن 

نیست.

 احترام حقیقی 
به استقلال

با اینکه در جریان بازی استقلال 
ر اعتراض های  بل هوادا مقا
به علیرضا حقیقی،  ره  با دو
دروازه بان هوادار شد اما در 
نهایت وقتی این دروازه بان 
جلوی دوربین خبرنگاران آمد 
تلاش کرد با اظهاراتی نرم هوای 
استقلال را داشته باشد. حقیقی 
در صحبت های خود صراحتاً 
پیروزی را به تمام استقلالی ها 
تبریک گفت و حتی با انتقاد از 
عملکرد تیمش اعلام کرد که ما 
شخصیت حفظ برد را نداشتیم و 
در رأس همه خودم مقصرم. این 
رفتار حقیقی قطعاً در یاد و خاطر 
استقلالی ها خواهد ماند و در 
بازی های بعد اگر این دروازه بان 
جام جهانی دیده و با سابقه بازی 
در پرسپولیس مقابل استقلال 
دیده شود قطعاً با رفتار بهتری از 
سوی هواداران استقلال مواجه 

خواهد شد.

 
باخت به سپاهان 
سوژه همیشگی

بعد از بازی با هوادار دایره 
تعریف ها و تمجید های مجازی 
از استقلال گسترش یافت و 
در رأس همه جواد نکونام بود 
که مورد تشویق و حمایت قرار 
گرفت. نکونام که موفق شده تا 
اینجای  لیگ 15 امتیاز دشت کند، 
این روزها به یک چهره محبوب تر 
میان هواداران استقلال تبدیل 
شده است. نکونام به دلیل 
بردهای سریالی اخیر از سوی 
حامیان این باشگاه به عنوان 
یک مربی کاربلد یاد شده و حتی 
بسیاری اعتقاد دارند تک باخت 
استقلال مقابل سپاهان روی 
اشتباه داوری حاصل شد و نباید 
دیگر به آن توجه کرد. اینکه بعد 
از هفته ها نکونام طوری نتیجه 
گرفته که توانسته هواداران 
این باشگاه را متقاعد کند که 
آن باخت نتیجه عملکرد فنی 
تیمش نبوده، حرکتی رو به جلو 
است. آیا نکونام می تواند تا پایان 
لیگ همین مسیر را ادامه دهد؟! 
باید منتظر ماند و نتیجه کار او را 

در استقلال مشاهده کرد.
 

 zخبر

روزبه چشمی

انتقاد از گل های خورده

روزبه چشمی بدون ملاحظه کاری بعد از پیروزی تیمش مقابل هوادار 
به گل هایی که تیمش در این بازی دریافت کرد، اشاره و اعلام کرد که 
گل ها بچگانه بوده است. اظهارات چشمی می تواند یک تلنگر به کل 
مجموعه تیم باشد. البته چشمی باید از این پس حواسش را جمع کند 
که خودش هم اشتباه بچگانه ای در زمین مسابقه انجام ندهد وگرنه 

ممکن است با همین انتقادات مواجه شود.

سعید مهری

نمایش ناموفق

یکی از بازیکنانی که در بازی با هوادار نتوانست انتظارات را برآورده 
کند، سعید مهری بود. این بازیکن به دلیل نمایش نامطلوب دقیقه 
54 جای خود را به مهدی   مهدی پور داد تا مشخص شود که نکونام 
نیز از عملکرد این بازیکن چندان رضایت ندارد. مهری به طور کلی 
بازیکن پرفراز و نشیبی است و حتی نمی تواند روی یک روال متوسط 

حرکت کند.

آرمان رمضانی

باز هم فرصت سوزی

جواد نکونام به دنبال ساختن یک آرمان رمضانی جدید در فوتبال 
ایران است اما مأموریت سرمربی استقلال در بازی با هوادار نیز به 
بن بست خورد و مهاجم بلند قامت استقلال نتوانست گلی به ثمر 
برساند تا شاید از سایه بیرون بیاید. رمضانی در دوران مربیگری نکونام 
فرصت های بسیاری به دست آورده اما توانایی کافی برای درخشش در 

ترکیب استقلال را ندارد.
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 zسوژه

در روزی که استقلال 3 گل زد

گرایش نکونام به بازیکنان دفاعی
استقلال بازی را با برتری 3 بر2 برد اما 
در این برد نکاتی نهفته است که باید 
به آن توجه کرد. مسأله اول مربوط 
می شود به بازی با 3 دفاع متمرکز 
که در دومین آزمون نتیجه مطلوبی 
برای استقلال به همراه نداشت. 
نکونام که در بازی قبل مقابل مس 
رفسنجان نیز از همین تاکتیک بهره 
گرفت و توانست آن بازی را با پیروزی 
پشت سربگذارد، این بار نیز همان 
سیاست را به کار گرفت اما نتیجه 
بازی با 3 مدافع متمرکز، دریافت دو 
گل بود. شاید در گل اول تا حدی هم 

حسینی مقصر باشد اما دیگر مدافعان 
استقلال نیز واکنش سریعی روی دفع 
توپ دروازه بان نداشتند و نتوانستند 
بموقع توپ برگشتی را دور کنند که 
نتیجه شد گل اول هوادار. گل دوم نیز 
گویای ناهماهنگی بازیکنان استقلال 
بود و پیش از آنکه بخواهیم ایمان 
سلیمی را بابت گل به خودی سرزنش 
کنیم باید به عناصری که در سمت 
چپ استقلال بازی می کردند اشاره 
داشته باشیم که نتوانستند واکنشی 
سریع روی هجوم هوادار داشته باشند 
و چند متر با بازیکن حریف به سمت 

دروازه دویدند تا یک موقعیت مرده 
تبدیل به گل شود. اینکه جواد نکونام 
بخواهد در بازی بعد نیز با همین روش 
3 دفاع به میدان برود شاید محتمل 
نباشد اما به طور کلی گرایش سرمربی 
استقلال به استفاده از عناصر دفاعی تر 
کاملاً مشهود و هویدا است و در روزی 
که استقلال به ظاهر بردی پرگل را 
خلق کرد نیز این وضعیت کاملاً قابل 
لمس بود. در ترکیب استقلال علاوه 
بر 3 مدافع مرکزی)سلیمی، مرادمند 
و چشمی( بازیکنانی همچون مهری، 
نیک نفس و حتی جعفر سلمانی نیز 

در خط میانی حضور داشتند که هر 
3 بازیکن خاصیت دفاعی دارند. البته 
یامگا را هم می توان در دسته بازیکنان 
دفاعی استقلال قرار داد چون یامگا ذاتاً 
برای پست دفاع راست خریداری شده 
که به دلیل شم بالای گلزنی نزدیک به 
دروازه بازی می کند. حال اگر نگاهی 
به تعویض های سرمربی استقلال 
هم بیندازیم به گرایش او در بازی 
گرفتن از بازیکنان دفاعی پی می بریم. 
صالح حردانی، امید حامدی فر و حتی 
ابوالفضل جلالی نیز با خصوصیات 
دفاعی وارد میدان شدند تا به تاکتیک 

دفاعی استقلال نظم بهتری دهند 
که البته خلاقیت و تکنیک مهرداد 
محمدی درنهایت گره از کار نکونام باز 
کرد و به نظر می رسد سرمربی استقلال 
هم دل به نبوغ این بازیکن بسته و در 
تلاش است از محمدی یک بازیکن 
محوری در خط آتش بسازد. درواقع 
نکونام قصد دارد بار گلزنی تیمش را 
روی دوش محمدی بگذارد و با دیگر 
عناصر دفاعی کمربند دفاعی تیمش را 
محکم کند تا حتی المقدور با بردهای 
حداقلی هم که شده امتیازات کافی را 

به چنگ آورد.

موضع قطعی مربیان و بازیکنان استقلال:

جایی جز آزادی میزبانی نمی کنیم

از روزی که بنا شد ورزشگاه آزادی مورد 
ترمیم و بازسازی قرار بگیرد، طرح خروج 
استقلال و پرسپولیس از تهران برای 

برگزاری بازی های خانگی مطرح شد.
در روز های نخست گفته شد که 
استقلال به مشهد خواهد رفت و 
بازی های خود را در این شهر برگزار 
خواهد کرد. مشهدی ها اما خیلی زود با 
این درخواست مخالفت کردند و اعلام 
شد امکان حضور در این شهر نیست. 
سپس از خوزستان به عنوان میزبان 
بازی های استقلال یاد شد اما ماجرای 
سفر استقلال به خوزستان نیز خیلی زود 
منتفی شد چون عملاً هیچ چراغ سبزی 
از سوی استان خوزستان برای حضور 
استقلال در این شهر نشان داده نشد و 
درنهایت نام جزیره کیش به عنوان محل 
برگزاری بازی های استقلال در فصل 

جاری مطرح گردید.

به موازات این اخبار، اما جواد نکونام 
در نشست خبری قبل از بازی با هوادار 
صراحتاً اعلام کرد که اصلاً به صلاح 
استقلال نیست که در بازی های خانگی 
به شهر دیگری برود. نکونام تأکید کرد 
که این موضوع علاوه بر صدمات مالی، 
مشکلات بسیاری از لحاظ خستگی 
برای بازیکنان و کادر فنی ایجاد خواهد 
کرد و موجب خواهد شد عملاً استقلال 
در تمام بازی های خود میهمان باشد.

اظهارات جواد نکونام را بعد از بازی با 
هوادار همه بازیکنان استقلال تأیید 
کرده و وقتی با این سؤال مواجه شدند 
که آیا راضی هستید در ورزشگاه دیگری 
جز آزادی مقابل هواداران خود به میدان 
بروید، یک پاسخ مشترک داشتند: نه، 

راضی نیستیم!
حتی برخی بازیکنان استقلال نیز پا را 
فراتر گذاشته و اعلام کردند که لزومی 
ندارد حتی استقلال در تهران در ورزشگاه 
دیگری بازی کند، چون ورزشگاه آزادی 
محل برگزاری بازی های این تیم است 
و باید تا آخر فصل همین جا از رقبای 

خود میزبانی کنند. ظاهراً به بازیکنان 
استقلال پیغام داده شده بود که اگر در 
ورزشگاه آزادی میزبانی نکنند، می توانند 
در ورزشگاه دستگردی از رقبای خود 
پذیرایی کنند که مجموعه بازیکنان و 
اعضای کادر فنی جملگی با این طرح 

نیز مخالفت کردند.
این ضدیت چند دلیل دارد؛ اولاً اینکه در 
جریان بازی با هوادار جو بسیار خوبی در 
ورزشگاه آزادی حاکم بود؛ به طوری که 
اغلب بازیکنان بعد از بازی اعلام کردند 
که تماشاگران فضای بسیار متفاوتی 
را برای شان رقم زدند و روز خاصی 
مقابل هوادار رقم خورده است. درواقع 
بازیکنان استقلال خوب می دانند که 
اگر در ورزشگاه دیگری میزبان شوند، 
به احتمال زیاد فرصت استفاده از چنین 
جوی که روی سکوها حاکم شده را از کف 

خواهند داد.
از سوی دیگر بازی در ورزشگاهی جز 
آزادی موجب می شود بازیکنان این تیم 
از لحاظ نظم فکری به هم بریزند و این 
فرصت در اختیار رقبا قرار بگیرد تا از این 

شرایط به نفع خود بهره بگیرند.
 به همین دلیل بازیکنان استقلال 
ترجیح می دهند در ورزشگاه آزادی 
مقابل رقبای خود به میدان بروند تا 
هم از وجود تماشاگران خودی بهره مند 
باشند و همان نتیجه که در بازی با 
هوادار رخ داد بار دیگر تکرار شود و هم 
اینکه خودشان از لحاظ ذهنی به واسطه 
بازی در ورزشگاه دیگری جز آزادی 
دچار مشکل نشوند و بتوانند به راحتی 
تاکتیک های خواسته شده از سوی 
سرمربی را در میدان رقابت پیاده کنند.

البته نبی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
اعلام کرد که به دلیل برگزاری بازی های 
تیم ملی در ورزشگاه آزادی ناچارند تا 
پایان سال از این ورزشگاه استفاده 
کنند که بالطبع استقلال و پرسپولیس 
نیز می توانند از ورزشگاه آزادی بهره 
بگیرند اما بعد از بازی با هوادار همچنان 
زمزمه جدایی از ورزشگاه آزادی به گوش 
می رسید که مربیان استقلال در اقدامی 
هماهنگ از بازیکنان خود خواستند هر 
کسی در میکسدزون مقابل خبرنگاران 

قرار گرفت، از مخالفت خود با برگزاری 
بازی های استقلال جایی جز ورزشگاه 
آزادی رونمایی کند تا این صدا به گوش 

همه برسد.
البته این پایان ماجرا نیست. قرار شده 
کادرفنی و بازیکنان استقلال این موضوع 
را به اطلاع مدیران باشگاه استقلال هم 
برسانند و به آنها اعلام کنند که راضی 
نیستند در شرایطی که شانس زیادی 
برای رسیدن به جام قهرمانی دارند، 
جایی جز ورزشگاه آزادی به میدان بروند 
تا موضع آنها به گوش مسئولان برسد. 
حتی یکی از اعضای کادر فنی استقلال 
به علی خطیر گفته با مسئولان مربوطه 
صحبت شود تا کار ترمیم چمن در 

تعطیلات انجام شود.
حتی برخی بازیکنان استقلال درباره 
کیفیت چمن ورزشگاه آزادی مدعی 
شدند که شرایط خیلی خوب است 
و مشکلی از این بابت وجود ندارد و 
برخلاف آنچه گفته می شد، کیفیت 
چمن ورزشگاه آزادی بسیار مطلوب 

است.

رضا حمیدی
روزنامه نگار

بازیکنان استقلال 
ترجیح می دهند 
در ورزشگاه آزادی 
مقابل رقبای خود به 
میدان بروند تا هم 
از وجود تماشاگران 
خودی بهره مند 
باشند و همان نتیجه 
که در بازی با هوادار 
رخ داد بار دیگر تکرار 
شود و هم اینکه 
خودشان از لحاظ 
ذهنی به واسطه 
بازی در ورزشگاه 
دیگری جز آزادی 
دچار مشکل نشوند 
و بتوانند به راحتی 
تاکتیک های خواسته 
شده از سوی 
سرمربی را در میدان 
رقابت پیاده کنند


